

Amtsblatt

Nr. 14/2018

54

ausgegeben am: 06.04.2018

INHALT SEITE

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hagen

Sitzung des Rates Nr. 02/2018, am Donnerstag, 12.04.2018, um 15:00 Uhr, im Rathaus an der Volme, Ratssaal -TAGESORDNUNG

(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher)

Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags.

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG der Stadt Hagen

Sitzung des Rates Nr. 02/2018, am Donnerstag, 12.04.2018, um 15:00 Uhr, im Rathaus an der Volme, Ratssaal TAGESORDNUNG

I. Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Mitteilungen
- 3. Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung des Rates
- 3.1. Anfrage der Fraktion Hagen Aktiv hier: Sachstand Vertragsmanagement
- 3.2. Anfrage der CDU-Faktion hier: Ánstehende Fortschreibung Luftreinhalteplan
- 3.3. Anfrage der SPD-Fraktion hier: Sofortprogramm "saubere Luft"
- Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung des Rates
- 4.1. Vorschlag der SPD-Fraktion: Effektiveres Verwaltungshandeln, Kompetenzen und Zuständigkeiten bündeln, Kosten senken
- 4.2. Vorschlag der Fraktion Bürger für Hohenlimburg / Piraten Hagen hier: Sachstandsbericht zur Rechtmäßigkeit stationärer Blitzanlagen
- hier: Gesamtkonzept für die gesicherte Öffnungszeit der Bürgerämter 4.4. Antrag der FDP-Fraktion
- hier: Teilnahme am Förderprogramm WiFi4EU
- 4.5. Resolution des Rates - Anmeldung durch die SPD-Fraktion

4.3. Antrag der SPD-Fraktion

- 4.6. Ausschussumbesetzungen
- Tagesordnungspunkte der Verwaltung
- 5.1. Bildung des Wahlausschusses für die Kommunalwahl 2020
- 5.2. Beauftragung zum Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 01.08.2016 bis 31.07.2017 der Theater Hagen gGmbH
- 5.3. Besetzung des Seniorenbeirates hier: Neubenennung eines Stellvertreters
- 5.4. Besetzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Hagen hier: Stellvertretendes beratendes Mitglied
- 5.5. Haushaltssatzung 2018/2019 Korrektur
- 5.6. Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR (WBH) hier: Satzung (V. Nachtrag) und Geschäftsordnungen für den WBH-Verwaltungsrat und den WBH-Vorstand
- 5.7. Abwasserbeseitigungskonzept der Stadt Hagen für die Jahre 2019 - 2024
- 5.8. Ordnungsbehördliche Verordnung zur Regelung besonderer Öffnungszeiten am Sonntag, 29.04.2018 für den Stadtteil Hagen -Hohenlimburg
- 5.9. Einkünfte aus Nebentätigkeiten des Herrn Oberbürgermeister Erik O. Schulz im Jahr 2017 Veröffentlichung gem. § 17 Abs. 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz
- 5.10. Zusätzliche Aufwandsentschädigungen, insbesondere zusätzliche Aufwandsentschädigung für Ausschussvorsitzende
- 5.11. Naturdenkmalverordnung (ND-VO) Hagen 2. Änderungsverfahren
 - A) Beschluss über die im Rahmen der Beteiligung eingegangenen Bedenken und Anregungen
 - B) Beschluss über den Erlass der Ordnungsbehördlichen 2. Verordnung zur Änderung der Naturdenkmalverordnung
 - C) Beschluss zur Aktualisierung der Naturdenkmalliste
- 5.12. Bericht der Steuerungsgruppe Fairtrade Town Hagen 2017
- Berichterstattung zu Großprojekten
- Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung des Rates

II. Nichtöffentlicher Teil

- Mitteilungen
- 2. Mitteilungen über Kreditaufnahmen
- Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung des Rates 3
- 3.1. Anfrage der Fraktion Die Linke. Finanzangelegenheit
- 4. Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 Geschäftsordnung des Keine
- Tagesordnungspunkte der Verwaltung
- 5.1. Beteiligungsangelegenheit
- 5.2. Beteiligungsangelegenheit
- 5.3. Beteiligungsangelegenheit
- 5.4. Beteiligungsangelegenheit
- 5.5. Beteiligungsangelegenheit
- 5.6. Beteiligungsangelegenheit
- 5.7. Beteiligungsangelegenheit
- 5.8. Grundstücksangelegenheit
- 5.9. Grundstücksangelegenheit 5.10. Beteiligungsangelegenheit
- Berichterstattung zu Großprojekten 6.
- Veröffentlichungen
- Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung des Rates

Hagen, 04.04.2018 Erik O. Schulz (Oberbürgermeister)

Aktuelle Ausschreibungen auf dem Vergabesatellit Metropole Ruhr (http://www.vergabe.metropoleruhr.de)



Typ: VOL/A Ausschreibung

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 09.04.2018

Außenbordmotor und Bootstrailer

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen /Zentraler Technischer Service

Ausschreibungs-ID: CXPSYYCYN44

Endausbau Fuß-Radweg "Verbandstraße"/"Wannebach"

Typ: VOB/A Ausschreibung

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 10.04.2018

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Vergabestelle Bauprojekte

Ausschreibungs-ID: CXPSYYCYA79

Beratungsleistungen Breitbandausbau

Typ: VOL/A Ausschreibung

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 10.04.2018

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen /Zentraler Technischer Service

Ausschreibungs-ID: CXPSYYCYNHY

Wegebau Emster Park

Typ: VOB/A Ausschreibung

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 17.04.2018

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Vergabestelle Bauprojekte

Ausschreibungs-ID: CXPSYYCYAVQ

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister

Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401.

(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher)

Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags.

Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,---€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de